
 
 
Domácí hospic Mezi břehy                              Důstojný odchod, z.ú.  
                                                                                          Politických vězňů 40, 266 01 Beroun 

 

Strana 1 
IČO 07581751;  www.dustojnyochod.cz e-mail: info@dustojnyodchod.cz 

bankovní spojení KB Praha 115–8231500287/0100, datová schránka 7btiw33 
 
 

 

 

Ceník odlehčovací služby 
stanovený v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů,  
a vyhlášky č. 505/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů a vyhlášek. 
 
Základní činnosti při poskytování odlehčovací služby 
Pokud má uživatel sjednanou službu na určitý termín a nechce ji z jakéhokoli důvodu využít, je 
povinen službu zrušit nejpozději do 14.00 hodin předcházejícího dne. 
 

Činnost Úkon Výše úhrady 

Základní a odborné sociální poradenství Bezplatně 

Pomoc při zvládání 
běžných úkonů péče 
o vlastní osobu 
 
 
Kód A 

 pomoc a podpora při podávání jídla a pití,  
 pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek,  
 pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu a pobytu ve 

vnitřním prostoru,  
 pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík, 

135,- Kč  
nebo 155,- Kč/1 hodina 
do 80 hodin péče v 
měsíci 
 

Pomoc při osobní 
hygieně 
 
 
 
 
Kód B 

 osobní hygiena na lůžku či u umyvadla, celková koupel 
v domácnosti  

 výměna inkontinenčních pomůcek,  
 prevence opruzenin a proleženin,  
 pomoc při základní péči o vlasy a nehty, 
 pomoc při použití WC, 

135,- Kč  
nebo 155,- Kč/1 hodina 
do 80 hodin péče v 
měsíci 
 

Poskytnutí stravy 
nebo 
pomoc při zajištění 
stravy 
Kód C 

 pomoc při přípravě jídla a pití  
 podání jídla a pití 
 

135,- Kč  
nebo 155,- Kč/1 hodina 
do 80 hodin péče v 
měsíci 
 

Zprostředkování 
kontaktu se 
společenským 
prostředím 
 
 
Kód D 

 doprovázení (například k lékaři, instituce poskytující veřejné 
služby, a jiné navazující služby), 

 pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou, 
 zajištění dohledu pro vyřízení nezbytných záležitostí pečující osoby 

a v době nutné pro její odpočinek  

135,- Kč  
nebo 155,- Kč/1 hodina 
do 80 hodin péče v 
měsíci 
 

Sociálně terapeutické 
činnosti 
Kód E 

 psychologická pomoc – návštěva psychologa, péče o spirituální 
potřeby – návštěva duchovního, psychosociální podpora klienta 
(nemocného) 

Bezplatně 
 

Výchovné, vzdělávací 
a aktivizační činnosti 
 
Kód F 
 

 nácvik a upevňování motorických, psychických a sociálních 
schopností a dovedností (nácvik sebeobslužných činností, četba …) 

 podpora při zajištění chodu domácnosti  

135,- Kč  
nebo 155,- Kč/1 hodina 
do 80 hodin péče 
v měsíci 
 
 



 
 
Domácí hospic Mezi břehy                              Důstojný odchod, z.ú.  
                                                                                          Politických vězňů 40, 266 01 Beroun 

 

Strana 2 
IČO 07581751;  www.dustojnyochod.cz e-mail: info@dustojnyodchod.cz 

bankovní spojení KB Praha 115–8231500287/0100, datová schránka 7btiw33 
 
 

Pomoc při 
uplatňování práv, 
oprávněných zájmů a 
při obstarávání 
osobních záležitostí 
 
Kód G 

 pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných 
zájmů 

 pomoc při vyřizování běžných záležitostí (donáška léků, pošty) 
 

135,- Kč  
nebo 155,- Kč/1 hodina 
do 80 hodin péče v 
měsíci 
 

 
 
Fakultativní činnosti 
Fakultativní činnosti lze poskytnout pouze při využívání základních činností. 

Úkon / Popis Výše úhrady 
 Nejsou poskytovány  

 
 
Úhrady za odlehčovací služby 
 
Úhrady za služby jsou účtovány v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb. o sociálních službách. Na pokrytí 
nákladů za službu může být využit příspěvek na péči. 
 
U odlehčovacích služeb (kód A–D a F–G) činí úhrada 135,- Kč za hodinu při využívání více jak 80 hodin 
péče za jeden měsíc. Při čerpání služby do 80 hodin za měsíc je úhrada ve výši 155,- Kč za hodinu péče.  
 
Účtován je skutečně spotřebovaný čas. Do času výkonu služby je započítán čas nezbytný k jeho zajištění – 
příprava a úklid, dezinfekce pomůcek atp. 
 
Čas spotřebovaný na dopravu k uživateli je započítán do celkového času délky poskytnuté služby 
v rámci jedné návštěvy u klienta.  


